Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2017г.                                                                                                                      № 167
О создании муниципального
казённого  предприятия

Веретейского сельского поселения
      Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 14 ноября 2002г. № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным  законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком  создания, реорганизации и ликвидации  муниципальных казенных предприятий Веретейского сельского поселения, утвержденным Решением Муниципального Совета Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области от  12.04.2017г. № 116,  в соответствии с Уставом Веретейского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить  муниципальное казённое предприятие (МКП) «Веретея» Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области. Сокращенное фирменное наименование «МКП «Веретея».

2. Определить в качестве основных целей деятельности муниципального казённого предприятия «Веретея» Веретейского сельского поселения следующие:

- производство продукции, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд населения;

- выполнение работ, оказание услуг в целях решения социальных задач;

- осуществление отдельных дотируемых видов деятельности и ведение убыточных производств;

- управление домами, организация текущего ремонта муниципального жилого фонда,  объектов инженерной инфраструктуры, их содержание и обслуживание, обеспечение сохранности;

- получение прибыли.
3. Предметом деятельности муниципального казённого предприятия является проведение работ, оказание услуг по благоустройству территории поселения и обеспечение нужд населения  и организаций в работах и услугах по благоустройству в соответствии  с социальными стандартами Ярославской области.
4. Установить, что учредителем муниципального казённого предприятия «Веретея»  от имени муниципального образования Веретейское сельское поселение выступает Администрация Веретейского сельского поселения,  функции и  полномочия собственника имущества муниципального казённого предприятия «Веретея» осуществляет Администрация Веретейского сельского поселения.

5. Определить юридический адрес муниципального казённого предприятия «Веретея»: 152742, Российская Федерация, Ярославская область, Некоузский район, п. Борок дом 15.

6.Утвердить:

6.1. Устав МКП «Веретея» и перечень имущества, передаваемого  на праве оперативного управления муниципальному казённому предприятию «Веретея» (Приложение № 1).
7. Поручить Администрации Веретейского сельского поселения в лице Главы Гавриш Татьяны Борисовны произвести все необходимые юридические действия по регистрации муниципального казённого предприятия «Веретея».
8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Наш Вестник» и размещению на официальном  сайте Администрации.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления Глава поселения оставляет за собой.
Глава

Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш